
« * , a o a . “ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
ra * SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-C-DIC- 3 1 9 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio 
de domicilio de la ciudad de Cuenca a la de Naranjal y reforma del estatuto de la compañía 
“DISTRIBUCIONES Y COMERCIO OCHOA AVILA DISCOA CIA.LTDA.” otorgada el 30 de Abril 

del 2008 ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe No.380-DJ-08 
de 23 de Mayo del 2008, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Nro. ADM-03088 de 26 de 

Marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el cambio de domicilio de Cuenca a Naranjal y la reforma 
al estatuto de la compañía “DISTRIBUCIONES Y COMERCIO OCHOA AVILA DISCOA 

CIA.LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO: ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Cuenca, a fin de 

que quienes se consideren con derecho a oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 

petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la 

Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere notificado 
a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el Secretario Abogado sentará la 
razón correspondiente. 

judicial ejecutoriada, el Superintendente de Compañías, de oficio o a petición de parte, revocará 

su resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, Resolución y más 
documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e 

inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición, o si ésta hubiere sido negada por el 
PE YE los Notarios Primero del cantón Naranjal y Séptimo del cantón Guayaquil; tomen 

a de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su 

«REQR ted Mercantil del cantón Naranjal, inscriba la escritura y esta Resolución en el 
ANS go; c) Que el Registrador Mercantil del Cantón Cuenca, anote al margen de la 
ga ¿121 scritura de constitución de la referida compañía, que ésta ha procedido a 

io del cantón Cuenca al de Naran jal Y a reformar su estatuto mediante la 
élica fue se aprueba por esta resol Í 
me del cumplimiento de lo diz 

  
      

  

           

    

  

      NDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

» Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución



o
 
E
 

A
 

e
 

€ 
a
 -

 

* Menuel Encalada dove y Altáwir Ramirez e 

    

Kogisivo deda Peugietalóy Merenaia del Cantón Ne andel 

Número de Repertorio: 20087 1011 
n za vta q . a 

EL REGIETRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DElo CRUTÓN VARANIAL, certifica !que 
an asta techna ze inscripicierant ertios; siguiente is) Roto la): 

1.- Con fecha Quiace de Julio de Dos Mil Cecho queda inscrito el acu o 

PRECIADO Y REVORAR. E ESTATUDIS en el Reg 13trro «e 

número de inscripción 35 

OLOR AVILA LISTA 

pe 

confrado CREDO E 

MERCANTIL de toro 1 ode fojes 134 a 127 con el 

celebrado entre: (1UGMEAÑIA DISIRITUCIONES Y MOPRRCLO 

  

      

   

  

Co LANDA es calidod de COMPA j. | 

| | Lo, | 
| ¡ 

! | 

| 
| 
Z 

RAZON: Siento como tal, que en ; he) dado cumplimiento con i 
lo dispuesto en el Artículo' Tercero literal c)/de la presente Resolución. | 
CUENCA, DIEZ Y SEIS 'DE JULIO DEL DOS MIL OCHO. El 
REGISTRADOR.- ! | 

| 

¡ 
| 

| 

| 
[ 

y 

¡ 
|



» REPUBLICA DEL ECUADOR 98 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RAZÓN: Siento como tal que, en cuonplimiento a lo ordenado en la Resolución No. 08-C-DIC- 

319 de 26 de mayo del 2008, se ba publicado por tres días consecutivos en el Diario El Tiempo 
que se edita en esta ciudad, ediciones correspondientes a los días 30 y 31 de mayo y 1 de junio del 

2008, el extracto de la escritura pública de cambio de domicilio de la cindad de Cuenca a' la de 
Naranjal y reforma al estatuto de la compañía DISTRIBUCIONES Y COMERCIO 
OCHOA AVILA DISCOA CIA. LTDA., otorgada ante el notario Séptimo del cantón 

Guayaquil el 30 de abril del 2008, sin que hasta la presente fecha, se baya recibido notificación legal 

alguna de la que conste que se ha presentado oposición a la inscripción del ¿nstrumento prllico en 

IMONCIÓN. - 

CERTIFICO.- 

Cuenca, 18 de junio del 2008 

[| ano ra. 
Verónica Vázquez de V. 

Secretaria, Abogada 

 


